sissimo, amissaque legionis quintae aquila vocavit ad urbem
 in Gallias Caesarem cura deinde atque omnis Germanici 2
 belli delegata Druso Claudio, fratri Neronis, adolescenti
 tot tantarumque virtutum, quod et quantas natura mortalis
 5 recipit vel industria perficit — cum ingenium utrum
 bellicis magis operibus an civilibus sufficeret artibus, in
 incerto est; morum certe dulcedo ac suavitas et adversus 1
 amicos aequa ac par sui aestimatio inimitabilis fuisse di-
 citur; nam pulchritudo corporis proxima fraternae fuit
 10 sed illum magna ex parte donitorem Germaniae, plurimo
 eius gentis vix in locis profuso sanguine, atrocium ini-
 quitas consulenti, agentem annum tricesimum, rapuit moles 1
 deinde eius belli translata in Neronem est; quod is sua
 et virtute et fortuna administravit peragratusque victor
 15 omnis partis Germaniae sine ullo detrimento commissi ex-
 ercitus, quod praecipue hunc duci semper curae fuit, sic
 perdonavit eam, ut in formam pacis stipendiariae redige-
 ret provinciae — tum alter triumphus cum altero con-
 sulatu ei oblatu est.

20 98. Dum ea, quae praediximus, in Pannonia Ger-
 maniaeque geruntur, atrox in Thracia bellum ortum, omni-
 bus eius gentis nationibus in arma accensis, I. Pisimis,
 quem hodieque diligentissimum atque eundem lenissimum
 securitatis urbanae custodem habemus, virtus compressit,
 25 (quippe legatus Caesaris triennio cum us bellavit gentes 2
 quae ferocissimas plurimo cum earum excidio nunc acie,
 nunc expugnationibus in pristinum pacis redegit modum)
 eiusque patratiōne Asiae securitatem, Macedoniae pacem
 reddidit — de quo viro hoc omnibus sentiendum ac praec- 1
 30 dicandum est, esse motus eius vigore ac lenitate mixtis-
 simos et vix quemquam reperiri posse, qui aut otium

5 perficit *Thysse* percipit *AP*, cf. II, 2, 2 — 11 gentes *A*

14 pervagatusque *Ruhlen* — 17 reget? *A* — 20 quae dixe-
 mus *A* haud vero an recte, cum vel modo de us dicitur

25 his *A*, his *P*

validius diligit aut facilius sufficiat negotio et magis quae agenda sunt curet sine ulla ostentatione agendi.

1 99. Brevi interiecto spatio Ti. Nero duobus consulatibus totidemque triumphis actis tribuniciae potestatis consortione aequatus Augusto, civium post unum, et hoc, 5 quia volebat, eminentissimus, ducum maximus, fama fortunaque celeberrimus et vere alterum rei publicae lumen 2 et caput, mira quadam et incredibili atque inenarrabili pietate, cuius causae mox detectae sunt, cum Gaius Caesar sumpsisset iam virilem togam, Lucius item maturus esset 10 viribus, ne fulgor suus orientium iuvenum obstaret initiis, dissimulata causa consilii sui, comitatum ab socero atque eodem vitrico adquiescendi a continuatione laborum petiit. 3 quis fuerit eo tempore civitatis habitus, qui singulorum animi, quae digredientium a tanto viro omniium lacrimae, 15 quam paene ei patria manum iniecerit, iusto servemus 4 operi: illud etiam in hoc transeursu dicendum est, ita septem annos Rhodi moratum, ut omnes, qui pro consulibus legatique in transmarinas sunt profecti provincias, visendi eius gratia *Rhodum deverterint* atque eum 20 convenientes semper privato, si illa maiestas privata umquam fuit, fascēs suos summiserint fassique sint otium eius honoratius imperio suo.

1 100. Sensit terrarum orbis digressum a custodia Neronem urbis: nam et Parthus desciscens a societate 25 Romana adiecit Armeniae manum et Germania aversis 2 domitoris sui oculis rebellavit. at in urbe eo ipso anno, quo magnificentissimis gladiatorii muneris naumachaeque

3 Ti. P: T. A 11 viribus *Bipont.* viris AP, curis *Heinsius* 13 vitrico A 15 a tanto P: et anto A 18 moratum MA: moratum est P 19 legatisque A *corr.* sunt *addidimus* 20 *gratia ad quem convenientes AP, cf. *Suet. Tib.* 12 vitansque praeternavigantium officia, quibus frequentabatur assidue, nemine eum imperio aut magistratu tendente quoquam, quin deverteret Rhodum. 21 privatos illa AP umquam *Aldus*: nunquam AP 28 magnificentissimi AP, *em. Cuperus*

spectaculis divus Augustus adhuc annos triginta se et
 Gallo Canino consulibus, dedicato Martis templo annos
 oculosque populi Romani repleverat, foeda dicti memoria
 que horrenda in ipsius domo tempestas erupit quippe
 3 filia eius Julia, per omnia tanti parentis ac viri immemor,
 nihil, quod tacere aut patri impiter posset lenina, luxuria
 libidineve infectum reliquit magnitudineque fortunæ suæ
 peccandi licentia metuebatur, quodquid liberet pro licito
 vindicans, tum Iulus Antonius, singulæ exemplum cle
 4 mentiae Caesaris, violator eius domus, ipso scelere a se
 commissi ultor fuit quem victo eius patre non tantum
 incolunitate donaverat, sed sacerdotio, prætura, consu
 latu, provincis honoratum, etiam matrimonio sororis suæ
 Juliae in artissimam admittentem receperat, Quibusque
 5 Crispinus, singularem nequitiam supercilio truci protegens,
 et Appius Claudius et Sempronius Gracchus ac Scipio
 alique imperis nominis utriusque ordinis viri, quasi curis
 libet uxore violata, poenas pendere, cum Caesaris filiam
 et Neronis violassent conjugem Julia relegata in insulam
 6 patriæque et parentum subducta oculis, quam tamen com
 mitata mater Scribonia voluntaria exili permausit comes.

101 Breve ab hoc intercesserat spatium, cum C. C. 1
 Caesar ante alius provincis ad visendum obitus in Syriam
 missus, convento prius Et Nerone, cui omnem honorem
 2 ut superiori habuit, tum vixit se ibi gessit, ut nec lau
 daturum magna nec vituperatum mediocri materia de
 ficiat, cum rege Parthorum, iuvencæ excelssimo, in insula
 quam amnis Euphrates ambiabat, æquato utriusque partis
 numero cont. quod spectaculum stantis ex diverso hinc 2

2 anno A. 3 foeda in dictu A. 7 *adhuc AP

9 vindicans AP. 10 dicitur *Khon en neq et s l A*. 11 *is Schegl*.
 Iulus AP. 14 artissimam P. 18 poenas pendissent, pepen
 dere A, quo recepta *Orelli* par quasi comit. 21 *ad dunt*
 tam AP, em *Lipsius*. 23 ad visendum *Lipsius* ad videndum
 MA, ad vedendum P. 24 *l. A*. 27 ex obsequiæ insulæ
 AP, em *Orclenus*. 29 *cont P*. 30 *l. A*.